Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 091/2024

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno

da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa Lima, A Complementação do saneamento da rua Carlos Gomes, bairro Eldorado.

JUSTIFICATIVA:

                         Os moradores da rua Carlos Gomes, bairro Eldorado, vem sofrendo por conta da falta  de

uma interligação da rede de esgoto em média 12 metros  de canos para a drenagem.

                        Com isso crianças, adultos e transeuntes estão evitando  ficar em calçadas a noite.

Motivo: mosquitos Aedes  Egipti e muriçocas entre outros.

                      Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 21 de fevreiro de 2024.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB